
 
 
 

 

ประกาศสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ในตำแหน่งนักกีฏวิทยา 
 
 

  ด้วยสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล  
เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งนักกีฏวิทยา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมควบคุมโรคที่ 
1408/2558 ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2558 เรื ่ อง  มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการทั่วไป และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 
กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะของกลุ ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที ่ 28 
กุมภาพันธ์ ๒๕54 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2555 ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

          1. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่จะรับสมัคร 

              1.1 กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 

      1.2 ชื่อตำแหน่ง  นักกีฏวิทยา จำนวน 1 อัตรา 
     ปฏิบัติงานที่ศูนย์ควบคุมโรคติดต่อนำโดยแมลงที่ 1.5 จังหวัดแพร่ 
     สังกัดสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ 

     1.3 ค่าตอบแทน  18,000  บาท 

               1.4 ระยะเวลาการจ้าง  ทำสัญญาจ้างคราวละไม่เกิน 4 ปี และอาจต่อสัญญาจ้างได้อีก หากพนักงาน
ราชการผู้นั ้นเป็นผู้ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ที่คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ และกรมควบคุมโรคกำหนด 

               1.5 สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.  2547 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และเรื่อง 
ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2558 (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2558 และ (ฉบับที่ 9) พ.ศ. 
2561 

 2. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
     ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านกีฏวิทยา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับหมายหมาย 
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 
 

2.1 ด้านการ... 



-2- 
 

     2.1 ด้านการปฏิบัติการ 
            (1) ศึกษา ค้นคว้า วิจัย สำรวจ และรวบรวมแมลงชนิดต่าง ๆ และเทคโนโลยีการป้องกันและ
กำจัดแมลงทางด้านการแพทย์และสาธารณสุข 
   (2) ศึกษา ค้นคว้า วิจัยด้านอนุกรมวิธาน ชีววิทยา นิเวศวิทยา ของแมลง และสัตว์ขาปล้อง เพ่ือใช้
เป็นข้อมูลสำหรับงานวิจัย และการเผยแพร่ 

(3) ส่งเสริมและสนับสนุนในการให้บริการวิชาการถ่ายทอดเทคโนโลยีการป้องกันกำจัดแมลง
ทางด้านการแพทย์และสาธารณสุข ตลอดจนการฝึกอบรม เพ่ือให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้นำไปใช้ประโยชน์ 
  (4) ให้บริการด้านวิชาการทางกีฏวิทยา เกี ่ยวกับการวินิจฉัย ตรวจสอบ ชนิดแมลงทาง
การแพทย์และสาธารณสุข เพ่ือการเตือนภัยการระบาด และการป้องกันกำจัดที่เหมาะสม  

      2.2 ด้านการวางแผน 
                 วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

      2.3 ด้านการประสานงาน 
   (1) ประสานการทำงานร่วมกัน ทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด
ความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือ
สร้างความเข้าใจและความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่รับมอบหมาย 

      2.4 ด้านการบริการ 
   (1) รวบรวม จัดทำข้อมูล การจัดทำรายงานเกี ่ยวกับสารสนเทศทางด้านกีฏวิทยาทาง
การแพทย์และสาธารณสุข เพ่ือใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ และให้บริการข้อมูลแก่ผู้เกี่ยวข้อง 
   (2) ให้คำปรึกษา แนะนำ จัดทำสื ่อเผยแพร่ความรู ้ด ้านกีฏวิทยาทางการแพทย์และ
สาธารณสุข แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บุคลากรสาธารณสุข และประชาชนทั่วไป เพื่อให้สามารถนำความรู้ไปใช้
ปฏิบัติให้เกิดประโยชน์ 
   (3) ให้คำปรึกษา แนะนำ ในงานด้านวิชาการแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เพื่อให้สามารถ
ดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

3. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัคร 
  3.1 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 
   1) มีสัญชาติไทย 

2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                               4) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                             5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้ าที่ 
ในพรรคการเมือง 
 
 
 

6) ไม่เป็น... 



-3- 
 

    6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว
เกิน 5 ปี (กรณีเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกิน 5 ปี ต้องยื่นหนังสือรับรองความประพฤติตามแบบที่เลขาธิการ ก.พ. 
กำหนด เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย) 
           7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  

     8) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กำหนดในกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. ๒๕66 คือ 

  (8.1) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  (8.2) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
  (8.3) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  (8.4) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง  และ

เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
  หมายเหตุ ผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม  
ตาม กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 
  สำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครและไม่อาจให้เข้ารับการเลือกสรร  
เพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวั นที่ 28 
กันยายน 2564 
  3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

                ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาวิทยาศาสตร์
ชีวภาพ หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งทางกีฏวิทยา  
 (สามารถตรวจสอบคุณวุฒิได้ที่เว็บไซต์ https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum) 

 4. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 
  4.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถสมัครได้ ตั้งแต่วันที่ 13 – 19 สิงหาคม 2567 โดยวิธีใด 
วิธีหนึ่ง ดังนี้ 

      (1) สมัครด้วยตนเอง โดยยื่นหลักฐานการสมัครตามข้อ 4.4 ที่สำนักงานป้องกันควบคุมโรค
ที่  1 จังหวัดเชียงใหม่ เลขที่  143 ถนนศรีดอนไชย ตำบลช้างคลาน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่  
โทร. 0 5314 0774-6 ต่อ 304 ในวันและเวลาราชการ 

      (2) สมัครทางไปรษณีย์ลงทะเบียนด่วนพิเศษ (EMS) โดยส่งหลักฐานการสมัครตามข้อ 
4.4 จ่าหน้าซองถึง งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มพัฒนาองค์กร สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่  
เลขที่ 143 ถนนศรีดอนไชย ตำบลช้างคลาน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ รหัสไปรษณีย์ 50100 วงเล็บ
มุมซองว่า “ใบสมัคร” โดยจะถือวันที่ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับภายในวันที่ 19 สิงหาคม 2567 เป็น
สำคัญ และใบสมัครที่ส่งก่อนวันที่ 13 สิงหาคม 2567 และหลังเวลา 16.30 น. ของวันที่ 19 สิงหาคม 
2567 จะไม่ได้รับการพิจารณา 

4.2 การชำระ... 

https://accreditation.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum


-4- 
 

4.2 การชำระค่าธรรมเนียม 
  ผู ้ประสงค์จะสมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 200 บาท โดย

ค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น  

 4.3 ผู้สมัครสามารถชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครได้ ตั้งแต่วันที่ 13 - 19 สิงหาคม 
2567 โดยมีช่องทางการชำระเงิน 3 ช่องทาง ดังนี้  
 (1) ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครที่สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ 
(กรณีผู้มาสมัครด้วยตนเอง) 

(2) ชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ธนาคาร ได้ทุกธนาคาร  
            โดยโอนค่าธรรมเนียมในการสมัครไปยังบัญชีธนาคารกรุงไทย สาขาท่าแพ ชื่อบัญชี 

สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 เชียงใหม่ เลขที่บัญชี 501-6-07083-0 ภายในวันและเวลาทำการของธนาคาร 
และสิ้นสุดภายในเวลา 16.30 น. ของวันที่ 19 สิงหาคม 2567  

 (3) ชำระเงินผ่านช่องทางแอปพลิเคชั่นของธนาคาร ได้ทุกธนาคาร  
            ผู้สมัครสอบต้องเป็นเจ้าของบัญชีเท่านั้น โดยโอนค่าธรรมเนียมในการสมัครไปยัง

บัญชีธนาคารกรุงไทย สาขาท่าแพ  ชื่อบัญชี สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 เชียงใหม่ เลขที่บัญชี  
501-6-07083-0 และสิ้นสุดภายในเวลา 16.30 น. ของวันที่ 19 สิงหาคม 2567 

                          ทั้งนี้ การชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบหลังจากเวลา 16.30 น. ของแต่ละวัน จะ
ถือว่าเป็นการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบของวันถัดไป การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์เมื่อชำระ
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว ผู้สมัครสอบที่ชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครแล้ว ให้ส่ง file 
หลักฐานการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบทาง E-mail: report.opdc1@gmail.com   

 ผู้ที่ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครก่อนวันที่ 13 สิงหาคม 2567 และหลังเวลา 16.30 น. 
ของวันที่ 19 สิงหาคม 2567 จะไม่ได้รับการพิจารณา ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ 
ทั้งสิ้น 
   ข้อควรระวัง/ควรปฏิบัติของผู้สมัครสอบ  
   1. ผู้สมัครสอบรายใดดำเนินการชำระเงินไม่ถูกต้อง จะส่งผลให้กระบวนการสมัครสอบ
ไม่สมบูรณ์ ผู้สมัครสอบรายนั้นจะไม่มีรายชื่อปรากฏในประกาศรายชื่อผู้สมัครสอบฯ ซึ่งผู้สมัครสอบ
ต้องรับผิดชอบต่อการดำเนินการดังกล่าวเอง สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ จะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบใด ๆ ทั้งสิ้น 
   2. หากผู้สมัครสอบดำเนินการตามข้อ 1. แต่ประสงค์จะมีรายชื่อเป็นผู้สมัครสอบ
ต้องชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบใหม่ โดยต้องดำเนินการให้ถูกต้องและอยู่ภายในระยะเวลาที่
กำหนดเท่านั้น 
   ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยกรุณาติดต่องานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มพัฒนาองค์กร สำนักงานป้องกัน
ควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ โทร. 0 5314 0774-6 ต่อ 304 ในวันและเวลาราชการ 

4.4 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
 1) ใบสมัครที่กรอกข้อมูลครบถ้วนและลงลายมือชื่อ พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด ๑x๑.๕ นิ้ว 
(ถ่ายไว้ไม่เกนิ ๑ ปี นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (แบบฟอร์มใบสมัครแนบท้ายประกาศรับสมัคร) 
 
 

2) สำเนา... 



-5- 

      2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 
(ฉบับสมบูรณ์) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  กรณีศึกษาหลักสูตรต่อเนื่อง
โปรดแนบสำเนาประกาศนียบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาวุฒิการศึกษาเดิมด้วย 

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น 
จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี ่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั ้นๆ  
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที ่ 19 สิงหาคม 2567 ในกรณี 
ที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา
และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทน 
 3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
 4) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 

5) สำเนาเอกสารทางทหาร (เฉพาะเพศชาย) เช่น แบบ สด.9/ แบบ สด.43 เป็นต้น 
จำนวน ๑ ฉบับ 
 6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อหรือนามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุล ใน
หลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวน 1 ฉบับ 
 7) หลักฐานการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัคร (กรณีสมัครทางไปรษณีย์) 

 ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับต้องชัดเจน และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
ลงชื่อและวันทีก่ำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร  

5. เงื่อนไขในการรับสมัคร 
5.1 ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้

มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร ในข้อ 3.2 โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติ จากผู้มี
อำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือวันที่ 19 สิงหาคม 2567 ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรขั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษา
ตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 

5.2 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วน ตรงตามความเป็นจริง ใน
กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรง
หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หรือเอกสารปลอม สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่  จะ
ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมใน
การสมัคร ทั้งนี้ ในกรณีผู้สมัครยื่นเอกสารปลอม สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ จะดำเนินการ
ทางคดีอาญาต่อไปด้วย  

 6. การประกาศรายช่ือผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบ
เกี่ยวกับการสอบ 
 สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร 
และกำหนด วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ในวันที่ 23 สิงหาคม 2567 ณ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ และทางเว็บไซต์สำนักงานป้องกันควบคุมโรค 
ที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ https://ddc.moph.go.th/odpc1/ และทางเว็บไซต์กรมควบคุมโรค https://ddc.moph.go.th/
หัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” 

7. หลักสูตร... 

https://ddc.moph.go.th/odpc1/


-6- 
 

 7.หลักสูตรและวิธีการสอบ 

     7.1 การสอบเพื ่อประเมินความรู ้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
(คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบความรู้เกี่ยวกับเรื่องต่าง ๆ ดังนี้  
  1. ความรู้ทางด้านกีฏวิทยาทางการแพทย์และสาธารณสุข 
  2. ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อนำโดยแมลง 
  3. การป้องกันและควบคุมแมลงพาหะนำโรคทางการแพทย์และสาธารณสุข 
  4. ความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และสารสนเทศ 

           7.2 การสอบเพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
                 ประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติ
การศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้ อาจใช้
วิธีการอ่ืนใดเพ่ิมเติมเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน คุณธรรม 
จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ และ
บุคลิกภาพอย่างอ่ืน เป็นต้น รวมถึงสมรรถนะหลักและสมรรถนะที่จำเป็นของตำแหน่ง 

  ทั้งนี้ จะดำเนินการสอบเพื่อประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งก่อน และเมื่อ
สอบผ่านการประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งแล้ว จึงจะมีสิทธิเข้าสอบเพื่อประเมินความ
เหมาะสมกับตำแหน่งต่อไป 

 8. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันสอบ 
  บัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ 
ซึ่งมีรูปถ่ายและเลขประจำตัวประชาชน 13 หลักชัดเจน หากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ กรรมการ
หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

9. เกณฑ์การตัดสิน 
                 9.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการสอบเพื่อประเมิน
ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และการสอบเพื่อประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย 
                  9.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  จะต้องเป็นผู้ได้
คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
   9.3 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนน
ประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งและคะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งรวมกัน
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ ได้คะแนนจากการประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งยังคง
เท่ากันอีกให้ผู้ที่รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 
 
 
 
 

10. การประกาศ... 



-7- 
 

 10. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร 
               สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
ตามลำดับคะแนนสอบตามข้อ 9 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ และ
ทางเว็บไซต์สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ https://ddc.moph.go.th/odpc1/ และ
ทางเว็บไซต์กรมควบคุมโรค https://ddc.moph.go.th/ หัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีหรือนับแต่วัน
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

 11. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 11.1 การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจะเป็นไปตามลำดับที่ ของแต่ละตำแหน่งใน
บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร โดยได้รับค่าตอบแทนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น  
โดยผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ กำหนด 
 11.2 ในกรณีที่มีผู ้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
เพิ่มขึ้นอีก สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่
เหลืออยู่ดังกล่าวหรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 

ประกาศ ณ วันที่       สิงหาคม พ.ศ. 2567 
 

                                                                 
 

                                                                    (นางเสาวนีย์  วิบุลสันติ) 
                                              ผู้อำนวยการสำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

https://ddc.moph.go.th/odpc1/index.php
https://ddc.moph.go.th/%20หัวข้อ
HP
Typewritten Text
 ๕

HP
Typewritten Text



 
เลขประจําตัวสอบ …………………….......... 

 

ใบสมัครเขารับการเลือกสรรเพ่ือทําสัญญาจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
            ของสํานักงานปองกันควบคุมโรคท่ี 1 จังหวัดเชียงใหม 

            
 
เรียน  ผูอํานวยการสํานักงานปองกันควบคุมโรคท่ี 1 จังหวัดเชียงใหม           

ดวยขาพเจาประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรเพื่อทําสัญญาจางเปนพนักงานราชการท่ัวไปในตําแหนง
................................................................................... ของสํานักงานปองกนัควบคุมโรคท่ี 1 จังหวัดเชียงใหม 
จึงขอแจงรายละเอียดเพื่อประกอบการพิจารณา ดังนี ้

1. ขอมูลสวนบุคคล 

ช่ือ – สกุล (นาย / นาง / นางสาว).............................................………………….....................................….. เพศ....................  

สัญชาติ............... เกิดวันท่ี............ เดือน............................ พ.ศ. ................ อายุ................ป ........... เดือน (นับถึงวันสมัคร)  

เลขประจําตัวประชาชน.......................................................................... ภูมิลําเนาจังหวัด.................................................... 

สถานภาพทางทหาร (เฉพาะเพศชาย)    เกณฑทหารแลว    ยังไมไดเกณฑทหาร         
             ไดรับการยกเวน เพราะ................................................................................... 

2. สถานท่ี / ชองทางการติดตอ 

ท่ีอยูปจจุบัน  
บานเลขท่ี................................... หมูท่ี............... ตรอก / ซอย......................................................................….......  

ถนน.............................................. ตําบล / แขวง.............................................. อําเภอ / เขต..............................................
จังหวัด .............................................................. รหัสไปรษณีย                

ท่ีอยูท่ีสามารถติดตอได (สําหรับการจัดสงหนังสือเรียกรายงานตัว) 

    เหมือนท่ีอยูปจจุบัน 

   บานเลขท่ี…….................…...... หมูท่ี……........….. ตรอก / ซอย…………...........................................................
ถนน.............................................. ตําบล / แขวง.............................................. อําเภอ / เขต..............................................
จังหวัด .............................................................. รหัสไปรษณีย                

E-mail............................................................................................... โทรศัพท / มือถือ....................................................... 

3. ประวัติการศึกษา (ใหกรอกทุกวุฒิท่ีไดรับ และแนบสําเนาหลักฐานการศึกษาเฉพาะวุฒิท่ีใชสมัคร) 

ระดับการศึกษา วุฒิการศึกษา สาขาวิชา / วิชาเอก เกรดเฉลี่ย ช่ือสถานศึกษา 
วันท่ีสําเร็จ
การศึกษา 

ปวช.      
ปวท. / ปวส.      
ประกาศนียบัตร      
อนุปริญญา      

 
ปรญิญาตรี... 

 
 

ติดรูปถาย 
ขนาด 1.5 น้ิว 
ถายไมเกิน 1 ป 



- 2 - 

 

ระดับการศึกษา วุฒิการศึกษา สาขาวิชา / วิชาเอก เกรดเฉลี่ย ช่ือสถานศึกษา 
วันท่ีสําเร็จ
การศึกษา 

ปริญญาตร ี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      
อื่น ๆ      

4. ประวัติการทํางาน/การฝกงาน (เรียงลําดับจากปจจุบันถึงอดีต) 

สถานท่ีทํางาน / ฝกงาน ตําแหนง เงินเดือน 
ต้ังแต เดือน... พ.ศ. ... 
ถึง เดือน... พ.ศ. ... 

เหตุผลท่ีลาออก 

     

     

     

     

5. ความรูดานภาษา 

 ภาษาอังกฤษ  มีผลสอบภาษาอังกฤษของ.........................(ระบุ TOEFL TOEIC IELTS หรืออื่น ๆ) คะแนนท่ีได................. 

     ไมมีผลสอบภาษาอังกฤษ แตสามารถส่ือสารอยูในระดับ..........................(ระบุ ดีมาก ดี พอใช เล็กนอย) 

 ภาษาตางประเทศอื่นท่ีสามารถส่ือสารได (ระบุภาษา และระดับ).................................................................................. 

6. ความรูดานคอมพิวเตอร 

 โปรแกรมท่ีใชไดในระดับดีมาก คือ................................................................................................................................... 

 โปรแกรมท่ีใชได คือ......................................................................................................................................................... 

7. ความรูความสามารถพิเศษ...........…………………….……………….................……………………………………..…….……............... 
…………………………………………………………………..………………………………………………………………………………….………………….. 

8. บุคคลท่ีติดตอไดในกรณีเรงดวนหรือฉุกเฉิน ช่ือ – นามสกุล..…………………….………………..............................................  

ความสัมพันธ…………..…………….................................................... โทรศัพท / มือถือ............................................................ 

ขาพเจาขอรับรองวา ขอความท่ีแจงไวในใบสมัครนี้ถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 

ขาพเจาทราบวา สํานักงานปองกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม จะเก็บรวบรวม ใช หรือเปดเผยขอมูล
สวนบุคคล ซึ่งรวมไปถึงขอมูลประวัติอาชญากรรม หรือขอมูลจําเปนอื่นใดซึ่งอาจกระทบตอเจาของขอมูลสวนบุคคล
ในทํานองเดียวกัน หรือทําสําเนาเอกสารประกอบการสมัครงาน ตลอดจนเอกสาร หลักฐาน ใด ๆ ท่ีไดใหไวหรือเปนสวนหนึ่ง
ของการสมัครงานนับเปนเอกสารราชการของสํานักงานปองกันควบคุมโรคท่ี 1 จังหวัดเชียงใหม และจะปฏิบัติตาม
หลักเกณฑ วิธีการ และข้ันตอน ตามพระราชบัญญัติคุมครองขอมูลสวนบุคคล พ.ศ. 2562 คําประกาศเกี่ยวกับความเปน
สวนตัว (Privacy notice) สําหรับการรับสมัครงาน กฎหมาย ประกาศ และระเบียบตาง ๆ ท่ีเกี่ยวของ เพื่อประโยชนใน
การสรรหาและเลือกสรรบุคคล       

                                        (ลงช่ือ) …………………………………….....……………….ผูสมัคร 
           (..............................................................) 
                                                   วันท่ี.…………../………..….……/…….……… 



แบบคํารองขอสมัครเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการ 

        เขียนท่ี................................................... 

      วันท่ี............................................... 

เรียน  ผูอํานวยการสํานักงานปองกันควบคุมโรคท่ี 1 จังหวัดเชียงใหม 

  ดวย ขาพเจา (นาย/นาง/นางสาว) ............................................................................................ 

เปนผูจบการศึกษาปริญญา/ประกาศนียบัตร ....................................................................................................... 

วิชาเอก/สาขา.................................................................................................โดยไดรับอนุมัติจากสถานศึกษาชื่อ 

……………………………………………………………………………………………….(ภายในวันปดรับสมัคร) มีความประสงคท่ี 

จะสมัครเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการของสํานักงานปองกันควบคุมโรคที่ 1 จังหวัดเชียงใหม

ตําแหนง....................................................................... ซ่ึงรับสมัครจากผูท่ีไดรับวุฒิ (ปริญญา/ประกาศนียบัตร) 

ทาง........................................................................................................................................................................ 

รับสมัครระหวาง วันท่ี ..........เดือน.........................พ.ศ........... ถึงวันท่ี...........เดือน.......................พ.ศ............... 

พรอมนี้ขาพเจาไดขอยื่น (หลักฐานการศึกษา) ..........................................................................................ไวกอน 

  ท้ังนี้ หากมีการตรวจสอบเอกสารหรือวุฒิของขาพเจาท่ีไดยื่นสมัครแลว ปรากฏวา ก.พ. ยังมิได

รับรองวุฒิของขาพเจาหรือคุณวุฒิดังกลาวไมตรงตามคุณวุฒิของตําแหนงที่ขาพเจาสมัคร อันมีผลใหขาพเจา

ไมมีสิทธิสมัครตามประกาศท่ีกลาวขางตน ขาพเจาจะไมใชสิทธิเรียกรองใด ๆ ท้ังสิ้น 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณารับสมัครขาพเจาดวย จะเปนพระคุณ 

 

         (ลงชื่อ).................................................ผูสมัคร 

       (.................................................) 

           วันท่ี............./....................../............. 


	ประกาศรับสมัครนักกีฎ 5 สค. 67
	1. ใบสมัครเข้ารับการเลือกสรรเพื่อทำสัญญาจ 
	2. แบบคำร้องขอสมัครเพื่อเลือกสรรเป็นพนักง



